D
E
 5
.2
4
9
.2
1

Beschreibung 1
Eigenschaften 1
Typenschlüssel 2
Kolbentypen / Symbole 2
Funktion 3
Schnitt darstellung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 4
Abmessungen 5
Zubehör 7
EIGENSCHAFTEN
 z Hydraulisch vorgesteuertes Wegeventil
 z Elektrohydraulische Betätigung mittels Vorsteuerventil NG 6 oder hydraulische
Betätigung über Umlenkplatte
 z Volumenströme bis 150 l/min
 z Die Steuerölzuführung bzw. Steuerölrückführung kann intern oder extern erfolgen,
welche durch Verändern der Stopfen erreicht werden kann
 z Plattenaufbau nach ISO 4401-05 und CETOP P05
D
E
 5
.2
4
9
.2
1
.6
/0
5
.2
2
2
TYPENSCHLÜSSEL
4WH E 10 D S01 /V /H
Typ
4/2- oder 4/3-Wege Schieberventil, hydraulisch betätigt
Steuerart
E = Steuerölrück- und Steuerölzuführung extern
EI = Steuerölzuführung extern und Steuerölrückführung intern
I = Steuerölrück- und Steuerölzuführung intern (nicht für Symbole G und H)
IE =  Steuerölzuführung intern und Steuerölrückführung extern (vorgespannte Tankleitung: Druck zwischen
Pilot und Ablauf muss höher sein als der minimale Vorsteuerdruck)
Nenngröße
10
Kolbensymbol 1)
siehe Seite 2
Ausführung
S01 = CETOP 4.2-4 P05-320 (Standard)
S02 = ISO 4401-05-05-0-05
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM (Standard)
Optionen
Ohne Angabe = ohne Umlenkplatte (Standard)
H = mit Hubbegrenzung des Hauptkolbens
UPA = mit Umlenkplatte P-A; B-T
UPB = mit Umlenkplatte P-B; A-T
1) Weitere Ausführungen auf Anfrage
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
4/2-WEGE-SCHIEBERVENTILE
Typ Grundsymbol mit
Schaltzwischenstellung
D
T
A
P
B
T
A
P
B
X/Y X/Y
Für Ventile mit elektrischer Betätigung siehe Prospekt
5.227.10 "4WEH 4/2- und 4/3-Wege-Schieberventile in
Nenngröße 10 bis 32".
4/3-WEGE-SCHIEBERVENTILE